
Quarta-feira
22 de Janeiro de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3078 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJG0Q0IZQ0UXMEM1REI1NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

DECRETO S/Nº, DE 22 DE JANEIRO DE 2025 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados, os servidores em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com o anexo abaixo: 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

15 de janeiro de 2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Prefeita de Lauro de Freitas, em 22 de janeiro de 2025.  

 

 

 

DÉBORA REGIS DOS SANTOS FILHA 

Prefeita Municipal 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária-Chefe da Casa Civil 

 



Quarta-feira
22 de Janeiro de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3078 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJG0Q0IZQ0UXMEM1REI1NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

GILVAN MACHADO DA CRUZ CCG-2 SEMOB 

PRISCILA SANTANA DOS SANTOS CDD-3 SEMOB 

TIAGO SANTANA SILVA CDG-1 SEMOB 

MÔNICA VALE DE BRITO DOS SANTOS CCG-2 SEMOB 

MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA 
SANTANA 

CCG-2 SEMOB 

TATIANA SANTOS SILVA CCG-2 SEMOB 

JORDÂNIA QUEIROZ MUNIZ CCG-2 SEMOB 

LUCIANA PEREIRA DOS SANTOS CCG-2 SEMOB 

DIEGO OLIVEIRA SILVA CGI-4 SEMOB 

WALNEY CASTELO BRANCO DE 
ANDRADE 

CCG-2 SEMOB 

MÁRIO SÉRGIO PLÁCIDO DA SILVA CGI-4 SEMOB 

MOISÉS NERI DA SILVA CGI-4 SEMOB 

LUIS CLAUDIO DOS SANTOS CDG-1 SEMOB 

RODRIGO SANTOS DE ALMEIDA CDD-3 SEMOB 

RAIANA KELLY OLIVEIRA SANTOS CG - 5 SEMOB 

ITANA JESUS NASCIMENTO PEIXOTO CG - 5 
SESA / PSF 

AREIA BRANCA 

GEISA SANTOS DA SILVA 
CDG - 6 
COORDENAÇÃO 
GERAL 

SESA / 
COMPLEXO DE 

SAÚDE 



Quarta-feira
22 de Janeiro de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3078 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJG0Q0IZQ0UXMEM1REI1NK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

LARISSA GOMES VARGAS 
SUBSECRETARIA 
SEDUR 

SEDUR 

VINÍCIUS DE JESUS SANTOS CCG-2 SEDUR 

PAULO CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS CCG-2 SEMED 

ELIDIANGELO ABADE DA CRUZ 
PITINGA 

CCG-2 SECAD 

ALINE PITANGA DOS SANTOS ABADE CDD-3 SEMDESC 

PEDRO GUILHERME SANTOS ROCHA 
BINA 

CG - 5 SECAD / CALF 

ROSIMEIRE DO NASCIMENTO 
CLEMENTE 

CG - 5 SECAD / CALF 

JUPIRANDI FELIX DOS REIS CG - 5 SECAD / CALF 

EDILSON SOUZA SANTOS CGI-4 
SEMED / RONDA 

ESCOLAR 

 


